
 
  

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(Минтранс Новосибирской области) 

 

ПРИКАЗ 
  

12.07.2023   164-НПА 
 

 

 г. Новосибирск 

 

О введении временного ограничения движения транспортных средств 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ 

«О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона 

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской 

области от 09.04.2012 № 171-п «О временных ограничении или прекращении 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории 

Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения 

на автомобильных дорогах межмуниципального значения Новосибирской области 

«Новосибирск – Сокур (в гр. района)» и «23 км а/д «Н-2141» – Локти 

(в гр. района)» при проведении регионального авиационного спортивного 

фестиваля «ВИВАТ РОССИЯ!» на аэродроме «Мочище», 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств на 

участке км 0+000 – км 1+102 автомобильной дороги «23 км а/д «Н-2141» – Локти 
(в гр. района)» в Новосибирском районе Новосибирской области с 6:00 30.07.2023 
до 17:00 30.07.2023. 

2. Ввести временное ограничение движения транспортных средств на 
участке км 1+102 – км 2+940 автомобильной дороги «23 км а/д «Н-2141» – Локти 
(в гр. района)» в Новосибирском и Мошковском районах Новосибирской области 
и на участке км 20+510 – км 27+530 автомобильной дороги «Новосибирск – 
Сокур» в Новосибирском и Мошковском районах Новосибирской области с 6:00 
30.07.2023 до 17:00 30.07.2023. 

3. Установить, что в период временного прекращения и ограничения 
движения на участке км 0+000 – км 2+940 автомобильной дороги «23 км а/д «Н -
 2141» – Локти (в гр. района)» в Новосибирском и Мошковском районах 
Новосибирской области, движение транспортных средств со стороны поселка 
Локти в направлении г. Новосибирска, п. Октябрьский, п. Сокур осуществляется 



по автомобильной дороге федерального значения «Северный обход 
г. Новосибирска». 

4. Установить, что в период временного ограничения движения на участке 
км 20+510 – км 27+530 автомобильной дороги «Новосибирск – Сокур 
(в гр. района)» в Новосибирском и Мошковском районах Новосибирской области 
движение транспортных средств со стороны г. Новосибирска в направлении 
п. Локти, п. Октябрьский, п. Сокур Мошковского района осуществляется: по 
автомобильной дороге федерального значения «Северный обход 
г. Новосибирска». 

5. Государственному казенному учреждению Новосибирской области 
«Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области» 
(далее – ГКУ НСО ТУАД) (Воспанчук В.В.) обеспечить: 

1 )  установку дорожных знаков и технических средств организации 
дорожного движения в соответствии с разработанной и утверждённой схемой 
организации дорожного движения на автомобильных дорогах до начала периода 
временного прекращения и ограничения дорожного движения; 

2) выполнение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности 
дорожного движения на автомобильных дорогах «23 км а/д «Н-2141» – Локти 
(в гр. района)» в Новосибирском и Мошковском районах и «Новосибирск – Сокур 
(в гр. района)» в Новосибирском и Мошковском районах Новосибирской области 
в соответствии с разработанной и утверждённой схемой организации дорожного 
движения; 

3) информирование в течении 24 часов с даты издания приказа 
пользователей автомобильных дорог путем размещения на официальном сайте 
ГКУ НСО ТУАД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а 
также через средства массовой информации, сведений о причинах и сроках 
прекращения движения транспортных средств, а также о схеме альтернативного 
проезда при организации движения транспортных средств на участке дороги в 
период временного прекращения и ограничения движения. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр  А.В. Костылевский 

 

 

 


